A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 93v, n° 55. C. Cartul. 50, fol. 134, n° 39. a. Garnier, pp. 101-102, n° 61.

Domino sancto Benigno, Ebono et uxor sua, Sufficia, et filio nostro Achart, donamus tibi manso nostro qui est in pago Alsense, in fine Sarmaciense. Residet in ipsa villa Sarmacia; et abet terminaciones, de duas latus, terra Elenane; et de alias duas partes, vias publicas; isto manso exterminato et alias res, quicquid ad ipso manso aspiciunt, oc sunt campis, pratis, silvis, vineis, edificiis desuper positis, exis et regressis; isto {101}manso exterminato, et istas res donamus tibi, sancto Benigno, reservato nobis in vita nostra fructuum usandum. Terram etiam in Vitrico, que est in pago Alsense et in fine Vitriacense, tibi, sancte Benigne, donamus, tradimus atque transfundimus de nostra dominacione in tuam dominacionem et legitimam potestatem, tibi et tuis eredibus, abendi, tenendi seu commutandi vel faciendi quicquid voluerint. Si quis vero, si nos ipsi aut ulla oposita persona que contra donacione ista venire aut aliquid agere vel calumniare presumserit non valeat evindicare quod repetit; sed tibi, una cum socio fisco, auri uncias V coactus exsolvat; et hec donacio omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulacione subnixa. Actum Vitrico villa, publice. Signum Ebono et uxor sua Sufficia, qui donacione ista fieri et firmare rogaverunt. S. Achardi et germano suo Radolf, qui consenserunt. S. Ricolfi. S. Adalgisi. S. Angleri. S. Ainart. S. Literio. Ansaldus rogatus scripsit et subscrispsit, datavit die dominico in mense junii, anno XXII regnante Karolo rege.

#De Sarmacia (XI^e s.).

Entre le 21 juin 862 et le 20 juin 863.

Aître de Saint-Bénigne.

Frouin (Frodinus), prévôt, et les clercs de Saint-Bénigne échangent avec Angebert (Ingobertus) deux petites pièces de terre à Aiserey en Oscheret.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 94v, n° 57. C. Cartul. 50, fol. 184v, n° 40. a. Garnier, pp. 102-103, n° 8.

In Christi nomine. Convenit inter Ingóbertum et, ab alia parte, Frodinum prepositum, Agenbaldum, Vulfelmum ceterosque clericos monasterii sancti Benigni martiris, cuius corpus requiescit in loco qui dictus est ab antiquis Divion, ut aliquid de terris inter se commutarent. Dederunt igitur Frodinus et ceteri clerci, de suo beneficio de terra sancti Benigni, Ingoberto, ad suum proprium recipiendum, peciolam de terra que est sita in pago Oscarense, in fine Aziriacense, in ipsa villa Aziriaco; terminatur de ambobus lateribus, terra sancti Benigni; de una fronte, strada publica pergit; de alia vero fronte terra sancti Benigni de beneficio Mungonis; et abet in longum perticas agripennales LXII; et in latum, in una fronte, perticas agripennales V; in alia vero fronte, perticas II et dimidium: infra istas terminationes, totum ad integrum tradiderunt predicti fratres Ingoberto. E contra dedit Ingobertus peciolam de terra que est sita in ipso pago vel in ipsa fine; terminatur de ambobus lateribus {102} Fuschildis tenet; de una fronte silva et Avena fluvius; de alia vero fronte, strada publica pergit; et abet in longum perticas agripennales CXII; et in latum, in una fronte, perticas II; in alia vero fronte, perticam I et pedales XII: infra istas terminationes vel perticationes, totum ad integrum tradidit Ingobertus Frodino preposito et aliis clericis. Et repromittunt inter se, par contra parem suum, de hoc quod accepit quod non repeat vel calumniam aliquam excitet: quod si fecerit, quantum terra ipsa eo tempore meliorata valuerit, tantum componat; fisco vero auri untias IIII persolvat. Et hoc precarium, inter eos factum, firmum permaneat, stipulacione subnixa. Actum Divion, in atrio sancti Benigni. Ego Frodinus, licet indignus, prepositus, hanc commutationem, a me factam, relegi et confirmavi, cum ceteris fratribus nostris. S. Agenbaldi, Vulfelmi, Altei, Teudfredi, Amonis, Vuarnierii, presbyterorum. Signum Eynus levita, Rotbertus, Ermembertus, Eldefredus, Airfredus, Amalbertus. Ego Airardus presbiter, in Dei nomine, scripsi et subscrispsi, anno XXIII regnante domino nostro Karolo rege.